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平 成 ２ ５ 年 度 印 西 市 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 ４ 号 ） は 、 次 に 定 め る と こ ろ に よ る 。  

 （ 歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 ）  

第 １ 条  歳 入 歳 出 予 算 の 総 額 に 歳 入 歳 出 そ れ ぞ れ ７ ０ ３ ， ５ ３ ０ 千 円 を 追 加 し 、 歳 入 歳 出 予

算 の 総 額 を 歳 入 歳 出 そ れ ぞ れ ３ ３ ， ３ ５ ３ ， ７ ８ ５ 千 円 と す る 。  

２  歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 の 款 項 の 区 分 及 び 当 該 区 分 ご と の 金 額 並 び に 補 正 後 の 歳 入 歳 出 予 算

の 金 額 は 、 「 第 １ 表  歳 入 歳 出 予 算 補 正 」 に よ る 。  

 （ 債 務 負 担 行 為 の 補 正 ）  

第 ２ 条  債 務 負 担 行 為 の 追 加 及 び 変 更 は 、 「 第 ２ 表  債 務 負 担 行 為 補 正 」 に よ る 。  

  平 成 ２ ５ 年 １ １ 月 ２ ８ 日 提 出  

                         印 西 市 長   板  倉   正  直  
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第１表　歳入歳出予算補正

     歳  入 (単位：千円)

款 項

 1 市税 15,413,589 217,112 15,630,701

 2 固定資産税 7,076,376 217,112 7,293,488

14 国庫支出金 3,946,876 125,750 4,072,626

 1 国庫負担金 2,143,128 118,050 2,261,178

 2 国庫補助金 1,746,760 7,700 1,754,460

15 県支出金 1,565,940 11,990 1,577,930

 1 県負担金 726,755 10,894 737,649

 2 県補助金 701,663 1,096 702,759

18 繰入金 1,586,659 △111,782 1,474,877

 2 基金繰入金 1,546,255 △111,782 1,434,473

20 諸収入 3,659,784 460,460 4,120,244

 5 雑入 3,620,355 460,460 4,080,815

32,650,255 703,530 33,353,785

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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     歳  出 (単位：千円)

款 項

 2 総務費 4,119,406 31,810 4,151,216

 1 総務管理費 3,422,649 31,810 3,454,459

 3 民生費 7,741,975 114,529 7,856,504

 1 社会福祉費 1,920,876 2,000 1,922,876

 3 児童福祉費 4,186,343 24,529 4,210,872

 4 生活保護費 606,119 88,000 694,119

 4 衛生費 4,139,838 450,364 4,590,202

 1 保健衛生費 2,651,958 15,264 2,667,222

 2 清掃費 1,487,880 435,100 1,922,980

 6 商工費 385,065 978 386,043

 1 商工費 385,065 978 386,043

 7 土木費 5,790,401 27,900 5,818,301

 1 道路橋りょう費 2,171,700 27,900 2,199,600

 8 消防費 2,066,420 1,189 2,067,609

 1 消防費 2,066,420 1,189 2,067,609

 9 教育費 4,844,396 36,810 4,881,206

 1 教育総務費 507,122 15,324 522,446

 2 小学校費 1,209,327 6,340 1,215,667

 3 中学校費 705,996 2,461 708,457

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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(単位：千円)

款 項

 4 幼稚園費 291,727 4,408 296,135

 5 社会教育費 929,319 5,379 934,698

 6 保健体育費 1,200,905 2,898 1,203,803

10 災害復旧費 2,150 19,950 22,100

 1 公共土木施設災害復旧費 2,150 19,950 22,100

12 予備費 50,000 20,000 70,000

 1 予備費 50,000 20,000 70,000

32,650,255 703,530 33,353,785歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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第２表　　債務負担行為補正

1．追加

自 平成 25 年度

至 平成 28 年度

自 平成 25 年度

至 平成 28 年度

自 平成 25 年度

至 平成 28 年度

自 平成 25 年度

至 平成 26 年度

高齢者就労支援センター管理運営委託 委 託 料 ４，６８７ 千円以内

総合福祉センター管理運営委託 委 託 料 ２７８，７９３ 千円以内

障害児放課後対策事業管理運営委託 委 託 料 ６０，０００

委 託 料 ４，３２０ 千円以内

千円以内

事　　　　　　　　　　項

子ども・子育て支援システム対応業務委託

期　　間 限　　　　度　　　　額
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２．変更

自 平成 25 年度

至 平成 26 年度

自 平成 25 年度

至 平成 26 年度

自 平成 25 年度

至 平成 26 年度

自 平成 25 年度

至 平成 26 年度

自 平成 25 年度

至 平成 26 年度

自 平成 25 年度

至 平成 26 年度

自 平成 25 年度

至 平成 26 年度

自 平成 25 年度

至 平成 26 年度

自 平成 25 年度

至 平成 26 年度

自 平成 25 年度

至 平成 26 年度

２９，４５０ 千円以内

千円以内

千円以内

千葉ニュータウン２１住区Ｊ街区公園整備に係る施行業務
委託

千葉ニュータウン２１住区石道台地区１号公園整備に係る
施行業務委託

変
更
前

委 託 料 ３５，０２０

変
更
後

変
更
前

委 託 料 ２５，０００

変
更
後

委 託 料

変
更
後

委 託 料 ３６，０３０ 千円以内

千円以内

委 託 料 ３９，７６０ 千円以内

千葉ニュータウン２１住区Ｃ街区公園整備に係る施行業務
委託

変
更
前

委 託 料 ２５，０００ 千円以内

変
更
後

委 託 料 ２９，４５０

千葉ニュータウン２１住区石道台地区２号公園整備に係る
施行業務委託

変
更
前

委 託 料 ３１，４００ 千円以内

千円以内

変
更
後

委 託 料 ９９，７９０ 千円以内

事　　　　　　　　　　項 期　　間 限　　　　度　　　　額

千葉ニュータウン２１住区Ｃ街区内道路等整備に係る施行
業務委託

変
更
前

委 託 料 ８３，４６０
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１．総括

( 歳　入 ) (単位：千円)

款

 1 市税 15,413,589 217,112 15,630,701 46.9

 2 地方譲与税 356,000 0 356,000 1.1

 3 利子割交付金 25,000 0 25,000 0.1

 4 配当割交付金 35,000 0 35,000 0.1

 5 株式等譲渡所得割交付金 7,000 0 7,000 0.0

 6 地方消費税交付金 730,000 0 730,000 2.2

 7 ゴルフ場利用税交付金 156,000 0 156,000 0.5

 8 自動車取得税交付金 134,000 0 134,000 0.4

 9 地方特例交付金 92,000 0 92,000 0.3

10 地方交付税 2,728,000 0 2,728,000 8.2

11 交通安全対策特別交付金 13,000 0 13,000 0.0

12 分担金及び負担金 837,217 0 837,217 2.5

13 使用料及び手数料 252,842 0 252,842 0.7

14 国庫支出金 3,946,876 125,750 4,072,626 12.2

15 県支出金 1,565,940 11,990 1,577,930 4.7

16 財産収入 57,027 0 57,027 0.2

17 寄附金 521 0 521 0.0

18 繰入金 1,586,659 △111,782 1,474,877 4.4

19 繰越金 100,000 0 100,000 0.3

20 諸収入 3,659,784 460,460 4,120,244 12.3

21 市債 953,800 0 953,800 2.9

32,650,255 703,530 33,353,785 100.0

歳入歳出補正予算事項別明細書

補 正 前 の 額 補 正 額 計 本 年 度 予 算 構 成 比 ( ％ )

歳 入 合 計
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( 歳　出 ) (単位：千円)

款

 1 議会費 284,719 0 284,719 0.8

 2 総務費 4,119,406 31,810 4,151,216 25,360 6,450 12.4

 3 民生費 7,741,975 114,529 7,856,504 130,040 △77,505 61,994 23.6

 4 衛生費 4,139,838 450,364 4,590,202 435,100 15,264 13.8

 5 農林水産業費 269,905 0 269,905 0.8

 6 商工費 385,065 978 386,043 978 1.2

 7 土木費 5,790,401 27,900 5,818,301 7,700 20,200 17.4

 8 消防費 2,066,420 1,189 2,067,609 1,189 6.2

 9 教育費 4,844,396 36,810 4,881,206 36,810 14.6

10 災害復旧費 2,150 19,950 22,100 19,950 0.1

11 公債費 2,955,980 0 2,955,980 8.9

12 予備費 50,000 20,000 70,000 20,000 0.2

32,650,255 703,530 33,353,785 137,740 382,955 182,835 100.0

そ の 他

歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

本年度予算
構成比(％)

特 定 財 源
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債
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２．歳　入

（単位 ： 千円）

節   

 1 市税 15,413,589 217,112 15,630,701

 2 固定資産税 7,076,376 217,112 7,293,488

 1 固定資産税 6,684,473 217,112 6,901,585  1 現年課税分 217,112 ・固定資産税（現年課税分） 217,112

14 国庫支出金 3,946,876 125,750 4,072,626

 1 国庫負担金 2,143,128 118,050 2,261,178

 1 民生費国庫負担金 2,130,992 118,050 2,249,042  2 児童福祉費負担金 50,550 ・被用者児童手当国庫負担金 12,284

・非被用者児童手当国庫負担金 5,373

・被用者中学校修了前児童手当国庫負担金 32,893

 3 生活保護費等負担 67,500 ・生活保護費国庫負担金 66,000

金 ・中国残留邦人生活支援給付金 1,500

 2 国庫補助金 1,746,760 7,700 1,754,460

 3 土木費国庫補助金 1,575,381 7,700 1,583,081  2 道路橋梁費国庫補 7,700 ・社会資本整備総合交付金（道路改築） 7,700

助金

15 県支出金 1,565,940 11,990 1,577,930

 1 県負担金 726,755 10,894 737,649

 1 民生費県負担金 654,203 10,894 665,097  2 児童福祉費負担金 10,894 ・被用者児童手当県負担金 1,328

・非被用者児童手当県負担金 1,343

・被用者中学校修了前児童手当県負担金 8,223

 2 県補助金 701,663 1,096 702,759

補 正 額 計款　　　項　　　目
区 分 金 額

説 明補 正 前 の 額

(歳入) 市税，国庫支出金，県支出金 
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（単位 ： 千円）

節   

 2 民生費県補助金 466,314 1,096 467,410  4 児童福祉費補助金 1,096 ・すこやか保育支援事業補助金 △ 1,056

・保育対策等促進事業費補助金 △ 9,074

・安心こども基金特別対策事業補助金 11,226

18 繰入金 1,586,659 △ 111,782 1,474,877

 2 基金繰入金 1,546,255 △ 111,782 1,434,473

 1 財政調整基金繰入 910,726 △ 34,277 876,449  1 財政調整基金繰入 △ 34,277 ・財政調整基金繰入金 △ 34,277

金 金

 5 保健福祉基金繰入 97,875 △ 77,505 20,370  1 保健福祉基金繰入 △ 77,505 ・保健福祉基金繰入金 △ 77,505

金 金

20 諸収入 3,659,784 460,460 4,120,244

 5 雑入 3,620,355 460,460 4,080,815

 2 雑入 3,619,230 460,460 4,079,690  2 雑入 460,460 ・都市廃棄物空気輸送事業収束に係る負担金 435,100

・松崎地区水道事業計画負担金清算金 25,360

32,650,255 703,530 33,353,785歳 入 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計款　　　項　　　目
区 分 金 額

説 明

(歳入) 県支出金，繰入金，諸収入 
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３．歳　出

（単位 ： 千円）

節       

 2 総務費 4,119,406 31,810 4,151,216 25,360 6,450

 1 総務管理費 3,422,649 31,810 3,454,459 25,360 6,450

 1 一般管理 1,749,399 27,843 1,777,242 25,360 2,483 13 委託料 2,483 ・総務事務費 2,483

費 25 積立金 25,360 ・減債基金積立金 25,360

10 出張所費 155,670 200 155,870 200 11 需用費 200 ・滝野出張所施設管理に要す 200

光熱水費 200   る経費

13 諸費 107,568 3,767 111,335 3,767 19 負担金、補 3,767 ・防犯対策に要する経費 3,767

助及び交付

金

 3 民生費 7,741,975 114,529 7,856,504 130,040 △77,505 61,994

 1 社会福祉費 1,920,876 2,000 1,922,876 1,500 500

 1 社会福祉 235,818 2,000 237,818 1,500 500 20 扶助費 2,000 ・中国残留邦人生活支援給付 2,000

総務費   事業

 3 児童福祉費 4,186,343 24,529 4,210,872 62,540 △77,505 39,494

 1 児童福祉 181,722 49 181,771 49 11 需用費 49 ・保育事務に要する経費 49

総務費 印刷製本費 49

 2 児童措置 1,524,810 72,340 1,597,150 61,444 10,896 20 扶助費 72,340 ・児童手当給付事業 72,340

費

 4 保育所費 1,957,845 △60,166 1,897,679 1,096 △77,505 16,243  7 賃金 6,701 ・非常勤職員に要する経費 6,701

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

(歳出) 総務費，民生費 
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（単位 ： 千円）

節       

15 工事請負費 △77,505 ・保育園施設改修事業 △77,505

19 負担金、補 10,638 ・民間保育園の助成に関する 10,638

助及び交付   経費

金

 5 児童福祉 324,213 12,306 336,519 12,306  7 賃金 2,846 ・非常勤職員に要する経費 2,846

施設費 11 需用費 53 ・放課後児童保育に要する経 9,460

消耗品費 53   費

15 工事請負費 8,957

18 備品購入費 450

 4 生活保護費 606,119 88,000 694,119 66,000 22,000

 2 扶助費 563,232 88,000 651,232 66,000 22,000 20 扶助費 88,000 ・生活保護扶助事業 88,000

 4 衛生費 4,139,838 450,364 4,590,202 435,100 15,264

 1 保健衛生費 2,651,958 15,264 2,667,222 15,264

 1 保健衛生 1,049,907 15,264 1,065,171 15,264 19 負担金、補 15,264 ・千葉県後期高齢者医療広域 15,264

総務費 助及び交付   連合負担金

金

 2 清掃費 1,487,880 435,100 1,922,980 435,100

 2 塵芥処理 1,292,163 435,100 1,727,263 435,100  9 旅費 △8 ・都市廃棄物空気輸送事業収 △96,908

費 13 委託料 △94,500   束に要する経費

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

(歳出) 民生費，衛生費 
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（単位 ： 千円）

節       

14 使用料及び △1 ・都市廃棄物空気輸送施設収 532,008

賃借料   束事業基金積立金

19 負担金、補 △2,399

助及び交付

金

25 積立金 532,008

 6 商工費 385,065 978 386,043 978

 1 商工費 385,065 978 386,043 978

 2 商工振興 326,125 978 327,103 978 19 負担金、補 978 ・中小企業資金融資事業 978

費 助及び交付

金

 7 土木費 5,790,401 27,900 5,818,301 7,700 20,200

 1 道路橋りょう 2,171,700 27,900 2,199,600 7,700 20,200

費

 3 道路新設 1,579,681 27,900 1,607,581 7,700 20,200 13 委託料 400 ・市道物木滝線整備事業 27,900

改良費 15 工事請負費 24,000

22 補償、補填 3,500

及び賠償金

 8 消防費 2,066,420 1,189 2,067,609 1,189

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

(歳出) 衛生費，商工費，土木費，消防費 
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（単位 ： 千円）

節       

 1 消防費 2,066,420 1,189 2,067,609 1,189

 5 災害対策 185,269 1,189 186,458 1,189 15 工事請負費 1,189 ・防災施設管理に要する経費 1,189

費

 9 教育費 4,844,396 36,810 4,881,206 36,810

 1 教育総務費 507,122 15,324 522,446 15,324

 3 教育研究 151,306 15,324 166,630 15,324  7 賃金 15,324 ・非常勤職員に要する経費 15,324

指導費

 2 小学校費 1,209,327 6,340 1,215,667 6,340

 1 学校管理 475,046 6,340 481,386 6,340 11 需用費 6,340 ・小学校施設維持補修事業 6,340

費 修繕料 6,340

 3 中学校費 705,996 2,461 708,457 2,461

 1 学校管理 334,509 2,461 336,970 2,461 11 需用費 2,461 ・中学校施設維持補修事業 2,461

費 修繕料 2,461

 4 幼稚園費 291,727 4,408 296,135 4,408

 1 幼稚園費 291,727 4,408 296,135 4,408  7 賃金 4,408 ・非常勤職員に要する経費 4,408

 5 社会教育費 929,319 5,379 934,698 5,379

 4 公民館費 350,342 5,379 355,721 5,379 11 需用費 3,758 ・中央公民館施設管理に要す 487

光熱水費 3,758   る経費

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
区 分 金 額一 般 財 源

(歳出) 消防費，教育費 
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（単位 ： 千円）

節       

15 工事請負費 1,621 ・小林公民館施設管理に要す 850

  る経費

・印旛公民館施設管理に要す 1,134

  る経費

・中央駅前地域交流館施設管 2,908

  理に要する経費

 6 保健体育費 1,200,905 2,898 1,203,803 2,898

 3 学校給食 963,989 2,898 966,887 2,898 13 委託料 2,898 ・印旛学校給食センター事業 2,898

費

10 災害復旧費 2,150 19,950 22,100 19,950

 1 公共土木施設 2,150 19,950 22,100 19,950

災害復旧費

 2 都市計画 0 19,950 19,950 19,950 15 工事請負費 19,950 ・公園緑地災害復旧事業 19,950

施設災害

復旧費

12 予備費 50,000 20,000 70,000 20,000

 1 予備費 50,000 20,000 70,000 20,000

 1 予備費 50,000 20,000 70,000 20,000 90 予備費 20,000 ・予備費 20,000

32,650,255 703,530 33,353,785 137,740 382,955 182,835

計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

歳 出 合 計

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款 項 目 補正前の額 補 正 額

(歳出) 教育費，災害復旧費，予備費 

15




